ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN HIỆP ĐỨC      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   #SoKyHieuVanBan                                              #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Nghỉ Tết dương lịch năm 2024

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20/11/2019; Thông báo số 370/TB-UBND
ngày 30/11/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam về nghỉ Tết Dương lịch năm 2024,
UBND huyện Hiệp Đức thông báo như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành
chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn huyện
được nghỉ Tết Dương lịch 01 ngày: thứ Hai, ngày 01/01/2024.

2. Các cơ quan, đơn vị, xã, thị trấn, doanh nghiệp có kế hoạch phân công
trực, bố trí cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trực bảo vệ và xử lý kịp
thời những công việc đột xuất phát sinh trong ngày nghỉ.

Các đơn vị bảo vệ an ninh trật tự, trực sẵn sàng chiến đấu, phục vụ công
cộng; các doanh nghiệp do yêu cầu công việc phải làm liên tục 24/24 giờ, thì Thủ
trưởng các đơn vị, Giám đốc các doanh nghiệp căn cứ vào chương trình, kế
hoạch cụ thể của đơn vị mình bố trí cho người lao động nghỉ Tết và nghỉ bù phù
hợp, đúng quy định, bảo đảm quyền lợi của người lao động và hoạt động sản
xuất kinh doanh của đơn vị.

3. Phòng VH&TT huyện, Trung tâm VH-TT-TT huyện hướng dẫn các cơ
quan, đơn vị, xã, thị trấn treo cờ, panô, biểu ngữ, tổ chức các hình thức tuyên
truyền, cổ động trực quan phù hợp trong ngày Tết Dương lịch.

4. Các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh và
nhân dân trong huyện treo cờ Tổ quốc ở công sở và gia đình trong ngày Tết
Dương lịch.

Trên đây là nội dung thông báo nghỉ Tết Dương lịch năm 2024, đề nghị Thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Mặt trận, các hội,
đoàn thể huyện triển khai thực hiện tốt./.

Nơi nhận:                                                                                      TL. CHỦ TỊCH
- TT Huyện uỷ (báo cáo);                                                                  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- TT HĐND, UBMTTQVN, UBND  huyện;                                   PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các đơn vị, doanh nghiệp;
- Lưu: VT, Cương.

#ChuKyLanhDao

		2023-12-04T08:34:49+0700
	Quảng Nam

		2023-12-04T09:11:31+0700
	Quảng Nam

		2023-12-04T09:11:36+0700
	Quảng Nam

		2023-12-04T09:11:36+0700
	Quảng Nam